¹) Ll. Dr. John Rogers (ca. 1540—ca. 1603), Broder til nedennævnte Daniel Rogers.

²) ɔ: Oatlands ved Weybridge, et kongeligt Jagtslot.

³) Brevet af 6. August 1580 findes i Original i Tyske Kancellis Arkiv (England II, 9); Brevet af 11. August synes derimod tabt. Af ingen af Brevene findes Kopier (eller Koncepter) i det engelske Rigsarkiv (velvillig Meddelelse fra Public Record Office, London).

⁴) Frederik optoges som den 363. Ridder af Ordenen (Elias Ashmole, *The Institution . . . of the most noble Order of the Garter*, 1672, S. 715). Først 1582 modtog Frederik II Insignierne. Jvfr. C. Molbech, *Bidrag til Historien af det Gesandtskab, som Dronning Elisabeth 1582 sendte til Danmark, for at bringe Kong Frederik II den engelske Hosebaandsorden i Nye Danske Magazin IV*, 249—67.

litteras S.^{ti} V.^æ, apud hunc Nobilem, proprium ministrum nostrum, fraterne iam responderemus.

Ac, ut de religionis negotio, ad gloriam DEI pertinente, initium faciamus: Periucundum certe nobis fuit, priores litteras nostras, 23.¹ proximi mensis Iunij, ex arce nostra Coldinga, ad S.^{tem} V.^{am} datas, ipsi non ingratas fuisse. Ac etiamnum ex animo precamur, vt consilia, a S.^{te} V.^a, pro eius, quo præclare fungitur, officij ratione, suscepta, inprimis ad DEI omnipotentis gloriam, ac ad piam, inter omnes, in filium ipsius Iesum Christum credentes, concordiam constituendam, tam ipsi fidei Defensori, quam reipub. Christianæ, bene et foeliciter succedant et eueniant. Nos, quod testati sumus antea, in sinceritate doctrinæ, quam ecclesiæ et scholæ, amplissimorum Regnorum et Prouinciarum nostrarum, secundum piam Diuj Parentis nostri reformationem, profitentur, perseueramus et acquiescimus. Ac ad singularem benedictionem DEI, nonnullamque foelicitatem nostram referimus: quod in tantis dissensionum ac disputationum fluctibus, qui proximis hisce annis, in quarundam Prouinciarum ecclesias, instar diluuij, inundarunt, veritate nobis simul, et pace fruj licuit. Neque dubitamus, ipsum deinceps etiam, Diuina benedictione sua, nobis ad futurum, gubernationemque nostram, ita fortunaturum esse: Vt puram religionem, A Diuo parente nostro, nobis traditam ac commendatam, tanquam Thesaurum, omnibus rebus humanis pretiosorem, conseruemus, ac ad posteros etiam propagemus. Doctrinæ elegantiam, ac ingenij acumen, et subtilitatem, tanquam peculiaria ornamenta, in viris eruditis, collaudamus certe et prædicamus. Nulli tamen Theologo, licentiam indulgemus, contra ordinationem ecclesiarum nostrarum, semel receptam et approbatam, quicque uel innouandj, uel disputandj. Quod quidem, si pari studio, alijs in locis factum fuisset: minus forte, et disputationum et perturbationum, hoc seculo nostro, in pijs ecclesijs

1) Sikkert en Fejlskrift for 13 jvfr. ovenfor S. 235.

haberemus. Nos certe, si in pio consensu inter ecclesias reformatas constituendo, quid opis aut studij conferre possemus: in eo, nec S.^{tis} V.^æ expectationj, nec communis vtilitatis reipub. christianæ, amantissimi Principis officio, sumus defuturj. Ideoque, quod de Legato aliquo nostro, Danieli Rogerio¹, ad Ill.^{mos} Palatinatus ac Saxonix etc. Electores, consanguineos nostros carissimos, adiungendo, S.^{tas} V.^a amanter a nobis petiuit, nequaquam eramus denegaturi: Nisi certo confideremus, inprimis benememorati consanguinei, affinis, fratris, et compatris nostri carissimi, Ducis ac Electoris Saxonix etc. Ill.^{tem}, sua sponte, ac sine ulla intercessionem nostra, ita se, ad Legationem istam, ac postulationem S.^{tis} V.^æ exhibituram, ac declaraturam esse, ne quid ipsa, quod ad coniunctissimj, ac sinceræ religionis studiosissimj Principis officium pertineat, in Ill.^{te} ipsius desideret.

Ad posteriores S.^{tis} V.^æ literas respondendo, fraterne profitemur, tam ipsius, quam Nobilissimorum Equitum amplissimi Ordinis vestri Garterij, præclara de nobis iudicia elogiaque, quæ quidem nos, de virtutibus ac ornamentis, Christianj Regis Maiestatem condecorantibus, humanissime commonefecerunt, inprimis nobis iucunda, et grata fuisse. Ideoque et S.^{ti} V.^æ, et omnibus amplissimi Ordinis Equitibus, pro tam illustri testificatione sui erga nos amoris ac studij, quam electione honorifica nobis declarare uoluerunt, permagnas, sicuti par est, et agimus et habemus gratias. Tantumque abest, vt uel ipsam electionem, vel istius temporis moram, quæ usque ad denunciationem, iam primum nobis factam, interuenit, moleste feramus: Vt magno honore et beneficio, Nos, a S.^{te} V.^a et Nobilissimo Garteriorum fratrum collegio, in eo affectos esse iudicemus, quod de electione ista, tam humaniter, ac plane amice, nos iam certiores facere uoluerunt. Ac, si quam, S.^{tas} V.^a uel

¹) Daniel Rogers († 1591), meget benyttet Diplomat, der i Septbr. 1580 drog til Sachsen for at forhandle om Religionsspørgsmaal.

celebratissimj istius Ordinis socij, communjationem, de nobis, in nobilissimam societatem istam ac fraternitatem recipiendis, per Legatos, uel per literas, nobiscum suscipere uoluerint, operam tum daturi sumus: vt non tam ex declaratione nostra, quam ex re ipsa, intelligant et perspiciant: Nos, et arctioris amicitiaë, necessitudinisque cum S.^{te} V.^a, consanguinea et sorore nostra exoptatissima, isto etiam modo, bonis rationibus firmandæ, cupidissimos, et erga Nobilissimi Collegij socios, quam optime affectos esse. Quod quidem, ad binas istas, S.^{tis} V.^æ literas, iam respondere uoluimus. DEVM opt. Maximum rogantes, vt S.^{tem} V.^{am} florentem et incolumem, conseruet et tueatur, quam diutissime. Data e Regia nostra Friderichsburga, Die Natui-tatis Mariæ virginis 8. mensis Septembris. Anno 1. 5. 8. 0.